2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	26.04.2011
	№  21  .

г.Нефтеюганск

	О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 24.09.2009 № 972 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам»

В целях совершенствования процедуры списания задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам,
Дума Нефтеюганского района решила:
1. Внести следующие изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 24.09.2009 № 972 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам» (в ред. от 20.05.2010 № 1082, от 27.01.2011 №1195):

1.1. Пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. При наличии вступившего в законную силу решения суда об отказе во взыскании задолженности, задолженности по пеням, штрафам и процентам, либо решения суда, в соответствии с которым утрачивается возможность взыскания задолженности, задолженности по пеням, штрафам и процентам в связи с истечением установленного срока их взыскания (в том числе вынесения им определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности, задолженности по пеням, штрафам и процентам), главный распорядитель, администрирующий данный вид платежа, исключает данную задолженность без соблюдения процедуры списания, установленной п.п. 3-7 настоящего  Порядка».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Нефтеюганского района

                     В.Н.Семёнов

« 26 »   апреля    2011 г.

PAGE